
 �से �काशनी  PRESS RELEASE 

संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मुबंई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 
फोन/Phone: 022- 22660502  

 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
              Website : www.rbi.org.in 
     ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 

 

07 िसतबंर 2021 

11 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम – नीलामी के पणूर् प�रणाम   

  07 िसतंबर 2021 को आयोिजत 11 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम। 
सारणी 

(रािश ₹ करोड़ म�) 

  आ�ं �दशे 2041 आ�ं �दशे 2039 िबहार 2030 गोवा 2031 
अिधसूिचत रािश 1000 1000 2000 200 
अविध 20 18 9 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 75 88 110 35 

(ii) रािश 3053 4048 10530 1310 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.02 7 6.85 6.88 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 4 6 28 13 

(ii) रािश 1000 960 1889.994 195.95 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 98 90.1961 80.5875 34.2381 

(ii) संख्या (1 बोली) (4 बोिलयां) (8 बोिलयां) (4 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 0 3 8 3 

(ii) रािश 0 40 110.006 4.05 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.13 100.05 100.09 100.18 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 0 3 8 3 

(ii) रािश 0 40 110.006 4.05 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन         

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.0074 6.9948 6.836 6.8545 
कुल आबंटन रािश 1000 1000 2000 200 

 
 
 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

  गजुरात 2031 मघेालय 2041 मघेालय 2024 िमजोरम 2034 
अिधसूिचत रािश 1500 100 100 80 
अविध 10 20 3 13 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 194 18 12 23 

(ii) रािश 13992 697.25 545 613 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.84 7.02 4.95 7 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 34 1 1 5 

(ii) रािश 1350 99.995 99.994 79.995 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 35.4286 99.995 99.994 69.995 

(ii) संख्या (17 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली) (3 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 13 1 1 2 

(ii) रािश 180.798 0.005 0.006 0.005 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.08 100 100 100.02 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 13 1 1 2 

(ii) रािश 150 0.005 0.006 0.005 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन         

(i) �ितशत 82.9655 - - - 

(ii) संख्या (12 बोिलयां) - - - 
भा�रत औसत �ितफल 
(�ितशत) 6.8289 7.02 4.95 6.9981 
कुल आबंटन रािश 1500 100 100 80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

  पजंाब 2031 पजंाब 2036* राजस्थान 2031 तलेगंाना 2036 
अिधसूिचत रािश 1000 250 1000 1500 
अविध 10 15 10 15 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 77 34 118 109 

(ii) रािश 4765 1406 7410 3911 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.89 - 6.87 7 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 20 - 29 10 

(ii) रािश 901.937 - 900 1350 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 76.3446 - 23.9316 80.5643 

(ii) संख्या (7 बोिलयां) - (12 बोिलयां) (7 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 8 1 15 9 

(ii) रािश 98.063 0.046 159.372 159.701 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.1 - 100.1 100.01 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 8 - 15 9 

(ii) रािश 98.063 - 100 150 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन         

(i) �ितशत - - 62.7463 93.9255 

(ii) संख्या - - (15 बोिलयां) (8 बोिलयां) 
भा�रत औसत �ितफल 
(�ितशत) 6.8754 - 6.8561 6.9991 
कुल आबंटन रािश 1000 0 1000 1500 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

  उ�र �दशे 2031 पि�म बगंाल 2031 कुल 
अिधसूिचत रािश 

2500 2500 14730 
अविध 10 10   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 179 137 1209 

(ii) रािश 14640 11680 78600.25 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.89 6.85   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 52 6 209 

(ii) रािश 2250 2250 13327.865 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत       

(i) �ितशत 6.1984 -   

(ii) संख्या (16 बोिलयां) -   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 17 13 94 

(ii) रािश 283.034 280.525 1315.611 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.15 100   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 17 13 93 

(ii) रािश 250 250 1152.135 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन       

(i) �ितशत 88.3286 89.1186   

(ii) संख्या (16 बोिलयां) (12 बोिलयां)   
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.8684 6.8499   
कुल आबंटन रािश 2500 2500 14480 

 
* पंजाब ने 15 वष�य प्र�तभ�ूत म� कोई भी रा�श स्वीकृत नह�ं क� है। 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                            अजीत �साद 

�से �काशनी: 2021-2022/821                                                          िनदशेक 
 


	              Website : www.rbi.org.in
	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

